CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS
ARTES

    ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1555 / 4785-1559
End. Eletrônico: edvanio@.cmembu.sp.gov.br – Site: www.edvaniomendes.com.br

MOÇÃO DE PESAR Nº 38/2017.

Senhores(as) Vereadores(as),

Com profunda tristeza diante da tragédia  que ocorreu na Capital da Somália,

país da África, Eu Vereador Edvanio Mendes, manifesto o meu profundo

pesar pelo ato criminoso.

Que causou a morte de mais 300 pessoas e mais 400 ficaram feridas, após

dois caminhões repletos de explosivos foram detonados perto de um hotel.

 Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, venho

através deste REQUERE que fique constando da ata desta Sessão Ordinária,

MOÇÃO DE PESAR pela tragédia na Capital da Somália, enviando-se cópia

da presente a embaixada da África do Sul.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2017.

_____________________________
Edvanio Mendes dos Santos

Vereador

mailto:edvanio@.cmembu.sp.gov.br
http://www.edvaniomendes.com.br/